
Cod. Determ: DT8962864 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 554/2022

pubblicata il 21/04/2022 Reg. del Settore n. 20 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Oggetto:  Servizio di "Ritiro, lavorazione e recapito degli  invii  postali  in  partenza dal
comune di Cosenza" - Impegno anno 2022 - CIG: 8357868ADA.



Cod. Determ: DT8962864 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   554/2022

pubblicata il 21/04/2022 Reg. del Settore n. 20 / 2022

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

ADAMO CARLO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio di "Ritiro, lavorazione e recapito degli invii postali in partenza dal comune di

Cosenza" - Impegno anno 2022 - CIG: 8357868ADA.

Il Direttore di Settore

Premesso che: 
-  con  la  determinazione  n.  814  del  09/07/2020  sono  state  avviate  le  procedure  di  gara  per
l’affidamento  del  servizio  di  ritiro,  lavorazione  e recapito  degli  invii  postali  in  partenza  dal
comune di Cosenza;
-  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  1286  del  23/10/2020  si  è  proceduto  all’affidamento  dei
servizi  postali  per  il  periodo  di  28  mesi,  decorrenti  dalla  data  di  comunicazione  di  avvio
dell'esecuzione anticipata del contratto (ex art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016), alla ditta Sailpost S.p.A
(ex Citypost S.p.A.), con sede legale in via del Fischione, 19 - Vecchiano (PI) - C.F. 01528040502
- PEC: sailpost@pec.tdnet.it per l'importo di € 61.270,495 oltre IVA al 22% pari ad € 13.479,51
per un totale complessivo pari ad € 74.750,00;
-  con  la  determinazione  dirigenziale   n.  111  del  02/02/2021  si  è  provveduto  ad  impegnare  per
l'anno 2021, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria
di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  s.m.i.,  la  somma
complessiva di € 45.000,00, Iva compresa;
Considerato che:
- si rende necessario procedere, per l'esercizio finanziario anno 2022, all’impegno della somma di
€ 30.000,00;
-  ai  sensi  e per  gli  effetti  del  comma 5 dell’art.  3  della  legge n.  136/2010,  come modificato dal
D.L. n. 187/2010, convertito in legge n. 217/2010, ai servizi di cui all’oggetto, è stato assegnato il
codice CIG: 8357868ADA;
- il codice univoco ufficio assegnato al 2° Settore Affari Generali è ZEOXGI;
Visto:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 22/12/2021 che approva lo schema di bilancio di
previsione 2021/2023 e dei relativi allegati;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  57  del  29/12/2021,  che  approva  il  Bilancio  di
previsione stabilmente riequilibrato 2021/2023, ai sensi dell'art. 264 D.lgs. 267/2000;
- il D.S. con prot. gen. n. 12057 dell'11/02/2021 con cui è stato affidato l’incarico di dirigente del
Settore 2 Affari Generali, con decorrenza 15/02/2021;
Tanto premesso;



Cod. Determ: DT8962864 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1. di  impegnare, per le motivazioni  in premessa indicate,  a favore della  ditta  Sailpost  S.p.A (ex

Citypost S.p.A.), con  sede legale in via del Fischione, 19 - Vecchiano (PI) - C.F. 01528040502
- PEC:  sailpost@pec.tdnet.it,  nel  rispetto  delle  modalità  previste dal  principio  applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e
successive  modificazioni,  la  somma  complessiva  di  € 30.000,00,  in  considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/
Articolo Importo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2022
Euro

2023
Euro

Es.Succ. 
Euro

485/0 30.000,00 30.000,00

2. di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  9  del  decreto  legge  n.  78/2009
(convertito in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che
precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

3. di  liquidare  le  fatture,  ad  avvenuta  prestazione, in  favore  della  ditta  Citypost  S.p.A  con
successivo provvedimento;

4. di  trasmettere  la  presente  determinazione,  a  norma  dell’art.  26,  comma  3-bis,  della  legge
23/12/1999, n. 488 (nel testo di cui all’art. 1, comma 4, del decreto legge 12/07/2004, n. 168,
convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1 della legge 30/07/2004, n. 191), al Servizio
Nucleo Controllo di Gestione di questo Ente per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di
controllo, anche ai sensi del comma 4 dello stesso art. 26;

5. di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 il responsabile del procedimento è il funzionario
Carlo Adamo;

6. di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato integralmente  nell’albo  pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

7. di  disporre,  altresì,  a  cura  del  Responsabile  del procedimento,  la  pubblicazione  delle  note
informative  del  presente  atto,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito
istituzionale, in coerenza con l'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;



Cod. Determ: DT8962864 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Copia del presente atto sarà trasmessa, a cura del Servizio Archivio, anche mediante procedura
informatica,  per  quanto  di  competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza,  al  Settore  2  -  Affari
Generali e al Settore 13 - Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio - Patrimonio - Società
Partecipate.

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 14/04/2022 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 19/04/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


